Companhia Metropolitana de Transportes

Coletivos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1a Avenida n◦ 486 Setor Leste Universitário Goiânia-
Goiás
email: bkennedymc@ig.com.br
Fone: (62)3524-1812
Fax: (62) 3524-1841

ATA DA SESSÃO DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO DA AVALI AÇÃO

TÉCNICA E DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE P REÇO

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N o 001/2013 – CMTC.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2013, às 09h00min, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da CMTC, na Sala de Reuniões da Companhia
Metropolitana de Transportes Coletivos – CMTC,  constituída Portaria no:
020/2012 de 27 de junho de 2012, para, na forma do edital  Concorrência Pública
no: 001/2013 da lei  no: 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à segunda sessão de
dos trabalhos  licitatórios da Concorrência Pública  no: 001/2013, objeto do processo
no  51897331, da CMTC – Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos,
destinado a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada em Projetos de
Transporte Coletivo para execução, sob o regime de empreitada a preço global, dos
serviços necessários aos Trabalhos Técnicos Especializados para Elaboração do
Projeto Executivo do Corredor Goiás – BRT Norte-Sul. Na data e horário
preestabelecido no final da 1ª Sessão realizada em 15 de Abril de 2013, a Comissão
Permanente de Licitação deu início aos trabalhos. Participam da presente sessão os
membros da CPL – CMTC e o Consórcio denominado CONSÓRCIO BRT NS
composto pelas empresas: 1 – BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 33.342.551/0001-92 e 2 – OFICINA ENGENHEIROS CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA CNPJ Nº 57.349.904/0001-44, representado pelo Eng. Civil,
Sr. Antonio Alberto Basílio, portador da Carteira do CREA nº 0600314825 e Sócio
Diretor da Basitec Projetos e Construções Ltda., Consorciada Líder do Consórcio BRT
NS. O Presidente da CPL iniciou a Sessão fazendo a leitura do resultado da avaliação
da Proposta Técnica apresentada pela Licitante, divulgando que a mesma obteve nota
máxima na avaliação feita pelos membros da CPL, ou seja, 100 (cem) pontos. Após a
divulgação da nota da Proposta Técnica o Presidente determinou então a abertura do
envelope de nº 3  contendo  a “Proposta de Preço”, sendo esta conferida e vistada pelos
membros presentes da Comissão Permanente de Licitação. A Comissão Permanente de
Licitação após a conferência detalhada de todos os cálculos que compõem a referida
planilha de preços apresentada pelo único licitante divulgou o valor apresentado para
fornecimento do objeto licitado: R$ 4.697.341,06 (quatro milhões, seiscentos e
noventa e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e seis centavos). Como não
houve nenhuma contestação dos presentes a CPL realizou o julgamento e a divulgação
do vencedor do Certame, sendo-o CONSÓRCIO BRT NS composto pelas
empresas: 1 – BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº
33.342.551/0001-92 e 2 – OFICINA ENGENHEIROS CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA CNPJ Nº 57.349.904/0001-44 que obteve 100 (cem) pontos
na avaliação de sua Proposta Técnica com o valor de R$ 4.697.341,06 (quatro
milhões, seiscentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e seis
centavos). Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a

Companhia Metropolitana de Transportes

Coletivos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1a Avenida n◦ 486 Setor Leste Universitário Goiânia-
Goiás
email: bkennedymc@ig.com.br
Fone: (62)3524-1812
Fax: (62) 3524-1841

lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da Comissão e licitante presente,
ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata terá cópia
afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta comissão,
para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme
determina a lei.
Comissão Permanente de Licitação da Companhia Metropolitana de Transportes
Coletivos – CMTC, aos 16 dias do mês de abril de 2013.

Benjamin Kennedy Machado da Costa
Presidente

     Hebert Raulino Vicente da Silva   Rose Vieira Gomes Bezerra
                Membro                                                         Membro

Licitante:

- CONSÓRCIO BRT NS – ANTONIO ALBERTO BASÍLIO____________________